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Sprawozdanie
Komisyi bankowej o petycyach gminy Krynicy i. s. 2182 i 2196j07 w przed
miocie otwarcia kredytu w Banku krajowym na domy drewniane w zdrojo

wiskach krajowych.

Wysoki Sejmie!

Zw ierzchność gm iny  K ry n ic a , najznam ienitszego  z k ra jow ych  zdrojow isk, 
zw raca się do W ysokiego Sejm u z petycyam i, zm ierzającem i do tego, ażeby B ank 
k ra jow y  udzielać m ógł pożyczek h ipo tecznych  na dom y d rew n ian e , w zdrojow i
skach k ra jow ych  się zn a jd u jące , a podlegające podatkow i dom owo-czynszowem u, 
z podkładem  w inkulow anych  na rzecz B anku  kra jow ego polio T ow arzystw a W za
jem nych  ubezpieczeń w K rakow ie.

K om isya bankow a, k tórej te  petycye do sp raw ozdan ia przydzielone zostały, 
uznaje  życzenia, k tó ry ch  one są w yrazem , za zasługu jące  ze stanow iska interesów  
k ra ju  na na jp rzy ch y ln ie jsze  poparcie. L iczne zdro jow iska nasze stanow ią bowiem 
jed en  z cennych darów  p rzy ro d y  naszego k ra ju  — n ies te ty  do tąd  w sposób nader 
n iedosta teczny  eksploatow any. K w estya  m ieszkań stanow i zaś jed en  z bardzo w aż
nych  w arunków  rozw oju każdego zdrojow iska -*- gdyż b rak  m ieszkań w ygodnych 
i ich w ysoka cena n iew ątp liw ie  u tru d n ia  bardzo podniesienie naszych  zdrojow isk. 
/Drożyzna m ieszkań, tudzież liche ich urządzenie, zniechęca bowiem  do korzystan ia 
ze sw ojskich wód leczniczych publiczność zam ożn ie jszą , k tó ra  z tern liczy się , iż 
gdzieindziej za tań szą  stosunkow o cenę znajdzie  kom fort, do jak ieg o  je s t  p rzy 
zw yczajoną.

N ie m ożna jed n ak  spodziew ać się, ażeby ta k  prędko przyszło  u nas do bu 
dowy licznych domów m urow anych w zdrojow iskach naszych — a to  samo m ożna 
pow iedzieć i o uzdrow iskach klim atycznych , zresztą  posiadających  najpom yślniejsze 
w arunk i rozw oju. N iezm iernie k ró tk i stosunkow o sezon le tn i w naszym  klim acie, 
trw a jący  zw yczajn ie  2 — 3 m .esięcy, n ie pozw ala po p ro stu  n a  w znoszenie w tych  
m iejscow ościach kosztow nych domów m ieszkalnych, gdy  dwu- lub trzym iesięcznym ^ 
czynszem  m usi się oprocentow yw ać i am ortyzow ać w yłożony n a  ich budow ę k a 
p itał. N iem al przez trz y  k w arta ły  sto ją  bowiem  próżno.

1 dlatego ja k  się zdaje, nie ta k  prędko pow staw ać zaczną liczniej w zdro
jow iskach  i uzdrow iskach  k lim atycznych  galicy jsk ich  dla gości sezonow ych dom y 
m urow ane. N a razie  więc niczego lepszego nie m ożna sobie życzyć, ja k  ty le , ażeby 
w jak n a jk ró tszy m  czasie pobudow ano w ty ch  m iejscow ościach dla gości le tn ich  do
sta teczną ilość p rzynajm nie j d rew nianych  domów w ygodnych. Lecz m ow y być  nie 
może o żyw szym  ruchu  w ty m  k ie ru n k u , dokąd nie u łatw i się w łaścicielom  wil



drew nianych  w zdro jow iskach  i uzdrow iskach k lim atycznych  w naszym  krs ju  w a
runków  długoterm inow ego k red y tu

P e ty cy e  zw ierzchności gm iny  K ry n ica  zm ierzają  też ku  te m u , ażeby w ła
ścicielom domów drew nianych  w zdro jow iskach  k ra jow ych  o tw artym  zosta ł w jak iś  
sposób p rzystęp  do k red y tu  hipotecznego w B an k u  krajow ym .

K om isya bankow a, uzn a jąc  w całej p e łn i słuszność i ekonom iczną donio
słość d la k ra ju  poruszonej w tych  p e tycyach  spraw y, m usi je d n ak  pam iętać, iż pod 
w zględem  form alnym  zm ierzają  te  petycye do zm iany dotychczasow ych postanow ień 
sta tu to w y ch  B anku krajow ego, a pod w zględem  przedm iotow ym  rozchodziłoby się 
tu  o otw arcie now ego dzia łu  in teresów  k redy tow ych  w B anku  krajow ym  — działu, 
k tó ry  w k ró tk im  czasie m oże rozw inąć się w m ilionowe o b ro ty ; przeto  bez w ysłu
chani ^ opinii za rządu  B anku  krajow ego i w szechstronnego rozw ażenia tej rzeczy 
nie m ożna przedłożyć W ysokiem u Sejm ow i w tak  doniosłej spraw ie stanow czych 
wniosków.

W  m yśl uw ag  pow yższych wnosi p rzeto  K om isya b a n k o w a :

Wysoki Sejm raczy uchwalić:
Sejm  poleca W ydziałow i k ra jo w em u , ażeby w porozum ieniu  z zarządem  

B anku  krajow ego  w ziął pod rozw agę tak ą  zm ianę s ta tu tu  tegoż za k ła d u , k tó rab y  
um ożliw iła m u udzielanie w ydatnego  k red y tu  n a  dom y czynszow e drew niane, je d n a 
kowoż w każdym  razie  k ry te  m ateryałem  ogniotrw ałym , w k ra jow ych  zdrojow i
skach i uzdrow iskach klim atycznych .

P rzew o d n iczący :

WŁ Krairm ki.
S p raw o zd aw ca:

M er anowicz.


